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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr. 23’.2%/ Prot. , Tiran€, mé 2o /0. 2025
VENDIM

Nr. /3O dt. 20./0 2025

“PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NiE RREGULLOREN PER ORGANIZIMIN DHE
FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT Tk KERKIMIT, PROJEKTEVE DHE BOTIMEVE
SHKENCORE”, E NDRYSHUAR?”

Mbéshtetur né nenin 3 paragrafi 4, pika a, nenin 33 paragrafi 3, nenin 37, nenin 38 té Ligjit nr.
80/2015 “Peér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”,
Vendimin nr. 57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té
Tiranés”, n€ nenin 7 paragrafi 4 pika b, nenin 20, nenin 26 t€ Statutit t&€ UST-s€, n& nenin 7, nenin
10 t& Rregullores s¢ UST-s€, Vendimin e Rektoratit Nr.121 dat& 14.10.2025 , Senati Akademik n&
mbledhjen e daté€s 20.10.2025

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né& Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit
t& Kérkimit, Projekteve dhe Botimeve Shkencore. (bashkélidhur vendimit)

2. Neni 4 pika 1 ishte:

Komisioni pérbéhet nga 7 (shtaté) anétaré, té punésuar me kohé té ploté né UST, nga té
cilét, 5 (pese) jané anétaré nga personeli akademik i UST-sé, qé i pérkasin kategorisé
"Profesor”, 1 (njé) anétar pérfagésues i stafit administrativ dhe 1( njé) anétaré perfaqesues
i studentéve. Njéri prej anétaréve té kétij komisioni vjen si propozim i Rektoratit té UST-
sé, si dhe kandidaturat pér pérfagésues té studentéve vijné té listuara nga Késhilli
Studentor.

Anétarét e Komisionit, pérfagésues té UST-sé, vetékandidohen dhe zgjidhen nga Senati
Akademik pér njé mandat 2 (dy) viegar, me té drejté rizgjedhjeje.

Béhet:
Komisioni pérbéhet nga 7 (shtaté) anétaré, té punésuar me kohé té ploté né UST, nga té
cilét, 5 (pese) jané anétaré nga personeli akademik i UST-sé, qé i pérkasin kategorisé
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"Profesor", 1 (njé) anétar personel ndihmésakademik me karakter administrativ dhe 1(

njé) anétaré perfaqesues i studentéve.
Anétarét e Komisionit, vetékandidohen dhe zgjidhen nga Senati Akademik pér njé mandat

2 (dy) vjegar, me té drejté rizgjedhjeje.

3. Ky Vendim i pércillet pér njohje t& gjitha njésive pérbérése t&€ UST-sg, si dhe Drejtorisé sé
Zhvillimit t&¢ Programeve e Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér
publikim.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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